
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 11 de Agosto de 2023. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 003/2023

Processo Administrativo nº 3478/2023

O Prefeito Municipal de Boa Esperança/ES, no uso 
de suas atribuições legais e, considerando haver 
a Comissão Permanente de Licitação cumprido 
todas as exigências do Processo Administrativo 
nº 3.478/2023, em atendimento a Secretaria 
Mun. de Planejamento e Gestão, cujo objeto é o 
credenciamento de leiloeiro para a prestação 
dos serviços de avaliação e alienação de bens 
móveis e imóveis inservíveis de propriedade 
da Prefeitura Municipal de Boa Esperança/
ES, considerados obsoletos, sucateados, 
irrecuperáveis, inservíveis, ociosos e/ou de 
recuperação antieconômica pertencentes ao 
patrimônio da Prefeitura Municipal de Boa 
Esperança/ES, vem, Adjudicar e Homologar o 
processo de Chamamento Público nº 003/2023, para 
que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente 
processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor 
dos participantes credenciados: Sergio De Paula 
Pereira, Ayrton De Souza Porto Filho, Breno 
De Figueiredo Porto, Renan Neris Da Silva, 
Lucas Rafael Antunes Moreira, Alexsander 
Pretti Domingos, Gabriel Fardin Pereira E 
Pientrângelo Rosalém.

Boa Esperança/ES, 10 de agosto de 2023.

_________________________
Leandro da Silva Cardoso
Prefeito Municipal

Protocolo 1146886

Castelo

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico 113/2023, do tipo menor preço por 
item, visando a aquisição de materiais para serem 
utilizados pelos servidores da Secretaria em 
obras de construção, reformas e recuperação de 
imóveis pertencentes a municipalidade. Início de 
recebimento das propostas e disponibilização do 
Edital: 16/08/2023. Data da sessão: 25/08/2023 - 
Horário: 09:30 h. Edital à disposição no endereço 
www.castelo.es.gov.br e https://www.licitanet.com.
br/. Informações: (28) 3542 6300 - Ramal 131 e 
licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 10/08/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1146642

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico 114/2023, do tipo menor preço, 
visando a aquisição de materiais para serem 
aquisição através de 70 (setenta) unidades de 
Medidor de pressão arterial automático para serem 
utilizados pelos Agentes Comunitários de Saúde e 
Agentes Comunitários de Endemias do Município 
de Castelo/ES. Início de recebimento das propostas 

e disponibilização do Edital: 16/08/2023. Data da 
sessão: 31/08/2023 - Horário: 09:30 h. Edital à 
disposição no endereço www.castelo.es.gov.br e 
https://www.licitanet.com.br/. Informações: (28) 
3542 6300 - Ramal 131 e licitacao@castelo.es.gov.
br

Castelo, ES, 10/08/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1146826

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Presencial 020/2023 - SRP, do tipo menor preço, 
visando a futura e eventual a contratação de empresa 
para fornecimento de 1.000 (mil) horas de serviços 
de propaganda volante com no mínimo 02 veículos 
automotores(com gravação de mídia, motorista 
e combustível) para divulgação de prevenção e 
controle das ações da Secretaria Municipal de 
Administração bem como divulgação de ações da 
Prefeitura Municipal de Castelo. Data e horário do 
recebimento das propostas: até as 13:30 horas 
do dia 31/08/2023. Data da sessão pública: 14:00 
horas do dia 31/08/2023. Disponibilização do edital 
e informações no endereço eletrônico www.castelo.
es.gov.br. Informações complementares poderão 
ser obtidas através dos telefones: (28) 35426300 - 
Ramal 131.

Castelo, ES, 10/08/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1146879

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Município de Castelo - ES - torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico 115/2023 - SRP, do tipo menor preço 
por item, visando a aquisição de materiais de cozinha 
e utensílios domésticos visando o atendimento das 
demandas das escolas da Rede de Ensino Municipal 
de Castelo/ES, para utilização dos operadores 
de serviços de apoio às unidades escolares que 
trabalham na preparação dos alimentos dos alunos 
e para utilização dos próprios alunos no consumo 
dos alimentos, por um período de 12 meses. Início 
de recebimento das propostas e disponibilização do 
Edital: 16/08/2023. Data da sessão: 01/09/2023 - 
Horário: 09:30 h. Edital à disposição no endereço 
www.castelo.es.gov.br e https://www.licitanet.com.
br/. Informações: (28) 3542 6300 - Ramal 131 e 
licitacao@castelo.es.gov.br

Castelo, ES, 10/08/2023
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1147039

Domingos Martins

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 012/2023
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Domingos 
Martins
Processo Nº: 3996/2023
Objeto: Prestação de Serviços especializados para 
locação de diárias de montagem e desmontagem de 
tendas e pisos praticável que serão utilizadas nos 
eventos de acordo com a necessidade da SECTUR.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 10 de Agosto de 2023 às 21:59:42 Código de Autenticação: bccade0f

Windows
Realce

Windows
Realce


